
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

                  На основу члана 32. Став 1 тачка 2. 
Закона о локалној самоуправи («Службени гла-
сник РС»,број 129/2007, 83/2014-др. закон, 
101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. за-
кон), члана 47 и 63. Закона о буџетском систему 
(«Службени гласник РС, број  54/09...95/2018, 
31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022, 
118/2021-др. закон и 92/2023) и члана 40. став 
1. тачка 2. Статута општине Косјерић («Општин-
ски лист општине Косјерић»,број 3/19) Скупшти-
на општине Косјерић, на седници одржаној 25. 
04. 2024. године, донела је 

 
О Д Л У К У 

О ТРЕЋЕМ  ДОПУНСКОM  БУЏЕТУ ОПШТИНЕ 
КОСЈЕРИЋ ЗА 2024. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

             
    У Одлуци o Буџету Општине Косјерић за 
2024. годину (Службени лист општине Косјерић 
22/23 од 30. новембра 2023. године), врше се 
измене и допуне и то: 

 
                ПРИХОДИ   
 

- На позицији прихода 321311 Не-
распоређени вишак прихода из 
ранијих  година на извору 13 до-
дају се средства у износу 5.000,00 
динара (родитељски динар пренет 
из 2023.године);  

- Иза позиције 711145  уводи се но-
ва позиција прихода 711147 Порез 
на замљиште на извору 01 у изно-
су 10.000,00 динара; 

- На позицији прихода 711191 По-
рез на остале приходе на извору 
01 износ од 17.815.000,00 динара 
замењује се износом 
19.015.000,00 динара; 

- На позицији прихода 713423 По-
рез на пренос апсолутних права 
на моторним возилима, пловили-
ма и ваздухопловима, на извору 
01, износ од 108.650,00 динара за-
мењује се износом 130.650.00 ди-
нара;  

- Приход  733154 Текући наменски 
трансфери, у ужем смислу, од Ре-
публике у корист нивоа општина 
на извору 07 остаје непромењен и 
износи 6.964.000,00 динара. На-

кон усвојеног другог допуског бу-
џета за 2024. годину, два тран-
сфера од Републике (трансфер од 
1.900.000,00 и трансфер од 
2.250.000,00 динара) су укључена 
у буџет тј. у конто прихода 733154 
и учитани у ИСИБ преко измена 
апропријација без ограничења ка-
да извор није 01 а на основу Ре-
шења Председника општине број 
400-54/2023 од 03.04.2024. године 
и на основу Решења Председника 
општине број 400-43/2024 од 
04.04.2024. године; 

- Иза позиције прихода 741151 уво-
ди се нова позиција прихода 
741414 Приход од имовине који 
припада имаоцима полисе осигу-
рања општина на извору 01 у из-
носу од 577.005,00 динара; 

- Иза позиције прихода 742255 уво-
ди се нова позиција прихода 
742370 Приходи индиректних ко-
рисника буџетских средстава који 
се остварују додатним активности-
ма на извору 16 у износу 
714.000,00 динара; 

- На позицији прихода 743324 При-
ходи од новчаних казни за прекр-
шаје и привредне преступе пред-
виђене прописима о безбедности 
саобраћаја на путевима на извору 
01 износ од 6.700.000,00 динара 
замењује се износом 0,00 динара; 

- На позицији прихода 745151 Оста-
ли приходи у корист нивоа општи-
на на извору 04 износ од 
400.000,00 динара замењује се из-
носом 996.000,00 динара 

 
Укупни приходи у износу 

500.648.800,00 динара замењују се из-
носом од 497.072.805,00 динара (при-
ходи буџета у износу 491.149.920,00 
динара динара замењују се са 
486.258.925,00 динара; средства из  
сопствених извора у износу од 
400.000,00 динара замењују се са 
996.000,00 динара а средства из оста-
лих извора у износу 9.098.880,00 дина-
ра замењују се са 9.817.880,00 динара) 

 
        
               

БРОЈ 7/24, КОСЈЕРИЋ, 25. април 2024. ГОДИНЕ 



Број 7/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   25. април  2024. године 

 

 

             
РАСХОДИ 
 

- На позицији 13. плате, додаци и 
накнаде запослених (зараде) код 
Председника општине,  на извору 
01 износ од 5.240.648,00 динара 
замењују се износом од 
6.340.648,00 динара, 

- На позицији 14. социјални допри-
носи на терет послодавца код 
Председника општине,  на извору 
01 износ од 794.070,00 динара за-
мењују се износом од 967.070,00 
динара, 

- На позицији 30. социјална давања 
запосленима код Општинско/град-
ско правобранилаштво на извору 
01 износ од 90.000,00 динара за-
мењује се износом од 105.000,00 
динара; 

- На позицији 39. плате, додаци и 
накнаде запослених (зараде) код 
Општинске управе, на извору 01 
износ од 46.775.492,00 динара за-
мењује се износом од 
45.675.492,00 динара; 

- На позицији 40. социјални допри-
носи на терет послодавца код Оп-
штинске управе, на извору 01 из-
нос од 7.086.724,00 динара заме-
њује се износом од 6.913.724,00 
динара; 

- На позицији 45. трошкови путова-
ња код Општинске управе, на изво-
ру 01, износ од 80.000,00 динара 
замењује се износом од 130.000,00 
динара; 

- На позицији 46. услуге по уговору 
код Општинске управе, на извору 
01, износ од 8.495.000,00 динара 
замењује се износом од 
8.545.000,00 динара; 

- Иза позиције 63, отвара се нова 
позиција 63/1 специјализоване 
услуге код Пољопривреда и рурал-
ни развој – ПА Подршка за спрово-
ђење пољопривредне политике у 
руралној заједници на извору 01 у 
износу од 150.000,00 динара; 

- На позицији 66. специјализоване 
услуге код Организација саобраћа-
ја и саобраћајна инфраструктура – 
ПА Управљање и одржавање сао-
браћајне инфраструктуре, на изво-
ру 01, износ од 9.000.000,00 дина-
ра замењује се износом од  
6.500.000,00 динара, 

- На позицији 67. текуће поправке и 
одржавање код Организација сао-
браћаја и саобраћајна инфраструк-
тура – ПА Управљање и одржава-
ње саобраћајне инфраструктуре, 

на извору 01, износ од 
20.138.000,00 динара замењује се 
износом од  18.638.000,00 динара, 

- На позицији 68. материјал код Ор-
ганизација саобраћаја и саобраћај-
на инфраструктура – ПА Управља-
ње и одржавање саобраћајне ин-
фраструктуре, на извору 01, износ 
од 3.000.000,00 динара замењује 
се износом од  2.500.000,00 дина-
ра, 

- На позицији 69. зграде и грађевин-
ски објекти код Организација сао-
браћаја и саобраћајна инфраструк-
тура – ПА Управљање и одржава-
ње саобраћајне инфраструктуре, 
на извору 01, износ од 
3.500.000,00 динара замењује се 
износом од  1.500.000,00 динара, 

- Решењем Председника општине 
број 400-54/2023 од 03.04.2024. го-
дине на позицији 78. субвенције 
приватним предузећима код Енер-
гетска ефикасност и обновљиви 
извори енергије – пројекат 0501-
7002 Енергетска ефикасност – за-
мена столарије и постављање изо-
лације 2023, на извору 07, додата 
су средства у износу од 
2.250.000,00 динара, након усвоје-
ног другог допунског буџета општи-
не Косјерић за 2024.г. и учитана у 
ИСИБ преко измена апропријација 
без ограничења када извор није 
01;  

- На позицији 105. текући трансфери 
осталим нивоима власти износ од 
45.505.000,00 динара замењује се 
износом од 46.405.000,00 динара 
зато што се укупни расходи код 
Основне школе Мито Игумановић 
Косјерић уместо 36.619.000,00 ди-
нара замењују износом од 
37.519.000,00 динара док код ОШ 
Варда остају непромењени тј. 
остају 8.886.000,00 динара. Код 
ОШ М.Игумановић Косјерић зграде 
и грађевински објекти износ од 
2.150.000,00 динара замењује се 
износом од 3.050.000,00,00 дина-
ра; 

- Решењем Председника општине 
број 400-43/2024 од 04.04.2024. го-
дине на позицији 101/2. Зграде и 
грађевински објекти код Општин-
ске управе – пројекат 0602-5002 
Култура Косјерићу фаза 2 – израда 
прој.техн. документације за библи-
отеку у Косјеричу, на извору 07, 
додата су средства у износу од 
1.900.000,00 динара, након усвоје-
ног другог допунског буџета општи-
не Косјерић за 2024.г. и учитана у 



Број 7/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   25. април  2024. године 

 

 

ИСИБ преко измена апропријација 
без ограничења када извор није 
01;  

- На позицији 112. стални трошкови 
код ПУ Олга Грбић – ПА Функцио-
нисање и остваривање предшкол-
ског васпитања и образовања, на 
извору 13 додају се средства у из-
носу од 5.000,00 динара (када се 
саберу ова средства са средстви-
ма на извору 07, средства из оста-
лих извора уместо 2.472.000,00 са-
да укупно износе 2.477.000,00 ди-
нара); 

- На позицији 113. трошкови путова-
ња код ПУ Олга Грбић – ПА Функ-
ционисање и остваривање пред-
школског васпитања и образова-
ња, на извору 16 додају се сред-
ства у износу од 210.000,00 дина-
ра; 

- На позицији 114. услуге по уговору 
код ПУ Олга Грбић – ПА Функцио-
нисање и остваривање предшкол-
ског васпитања и образовања, на 
извору 16 додају се средства у из-
носу од 504.000,00 динара; 

- На позицији 116. текуће поправке и 
одржавање код ПУ Олга Грбић – 
ПА Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образо-
вања, на извору 01 износ од 
1.000.000,00 динара замењује се 
износом од 1.577.005,00 динара; 

- Иза позиције 122, отвара се нова 
позиција 122/1 социјална давања 
запосленима код Народна библио-
тека Сретен Марић на извору 01 у 
износу од 90.000,00 динара; 

- На позицији 123. награде запосле-
нима и остали посебни расходи 
код Народна библиотека Сретен 
Марић – ПА Функционисање оста-
лих установа културе, на извору 
01, износ од 200.000,00 динара за-
мењује се износом од 242.000,00 
динара; 

- На позицији 124. стални трошкови 
код Народна библиотека Сретен 
Марић – ПА Функционисање оста-
лих установа културе, на извору 
01, износ од 1.603.000,00 динара 
замењује се износом од 
2.103.000,00 динара; 

- На позицији 126. услуге по уговору 
код Народна библиотека Сретен 
Марић – ПА Функционисање оста-
лих установа културе, на извору 
04, износ од 70.000,00 динара за-
мењује се износом од 180.000,00 
динара; 

- На позицији 127. специјализоване 
услуге код Народна библиотека 

Сретен Марић – ПА Функциониса-
ње осталих установа културе, на 
извору 01, износ од 650.000,00 ди-
нара замењује се износом од 
885.000,00 динара и на извору 04 
износ од 10.000,00 динара замењу-
је се са 340.000,00 динара; 

- На позицији 128. текуће поправке и 
одржавање код Народна библиоте-
ка Сретен Марић – ПА Функциони-
сање осталих установа културе, на 
извору 04, износ од 67.000,00 ди-
нара замењује се износом од 
223.000,00 динара 

- На позицији 162. материјал код 
Месне заједнице – ПА Функциони-
сање месних заједница на извору 
01 износ од 1.795.000,00 динара 
замењује се износом од 795.000,00 
динара. 

 
Укупни расходи у износу 

500.648.800,00 динара замењују се из-
носом од 497.072.805,00 динара (рас-
ходи буџета у износу 491.149.920,00 
динара динара замењују се са 
486.258.925,00 динара; средства из  
сопствених извора у износу од 
400.000,00 динара замењују се са 
996.000,00 динара а средства из оста-
лих извора у износу 9.098.880,00 дина-
ра замењују се са 9.817.880,00 динара) 

 
Члан 2. 

       Ова Одлука ступа на снагу даном 
објављивања у Службеном листу оп-
штине Косјерић. 
 

Број: 400-47/2024 
У Косјерићу, 25. април 2024. године 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
                                                                 

     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ с.р. 
Татјана Коковић 

                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 7/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   25. април  2024. године 

 

 

 
На основу члана 35. став 8. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, број 72/2009, 
81/2009-исправка, 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 
98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-други закон, 9/2020, 52/2021 и 
62/2023) и члана 15. Статута општине Косјерић („Службени лист општине Косјерић“, број 3/2019), на 
предлог Општинског већа општине Косјерић, по претходно прибављеном мишљењу Комисије за плано-
ве, Скупштина општине Косјерић, на седници одржаној дана 25.04.2024. године, донела је 
 

ОДЛУКУ 
 о доношењу Плана детаљне регулације 

система за наводњавање и одводњавање плантаже леске у Субјелу, општина Косјерић 
 

Члан 1. 
 
Овом одлуком доноси се План детаљне регулације система за наводњавање и одводњавање планта-
же леске у Субјелу, општина Косјерић (у даљем тексту: План). 
 
План обухвата следеће катастарске парцеле: 764, 767, 768/1, 768/2, 768/3, 768/4, 769, 770, 771/1, 771/2, 
772, 773/1, 774/1, 775/2, 776, 777/1, 777/3, 777/4, 777/5, 777/6, 777/7, 778, 779/1, 779/2, 779/3, 780/1, 
780/2, 780/3, 780/4, 780/5, 1016/1, 1016/2, 1016/3, 1016/4 и 1016/5, све у КО Субјел, и катастарска парце-
ла 995 у КО Тубићи, укупне површине 44,64 ha. 
 
Носилац израде Плана је општина Косјерић, а средства за израду Плана обезбедио је иницијатор изра-
де – предузеће Агробан Инвест д.о.о. из Београда. 
 
Обрађивач Плана је Институт за архитектуру и урбанизам Србије из Београда. 
 

Члан 2. 
 
План детаљне регулације је саставни део ове Одлуке и садржи следеће: 
 
ТЕКСТУАЛНИ ДЕО 
I ОПШТИ ДЕО          1 

I.1. ПРАВНИ И ПЛАНСКИ ОСНОВ      1 
I.1.1. Правни основ        1 
I.1.2. Плански основ        1 
I.1.2.1 Извод из Просторног плана јединице локалне самоуправе Косјерић 1 

I.2. ОБУХВАТ ПЛАНА        8 
I.2.1. Граница Плана       8 
I.2.2. Граница грађевинског подручја и обухват грађевинског земљишта 9 

I.3. ПОСТОЈЕЋЕ СТАЊЕ        10 
I.3.1. Постојећи начин коришћења простора и намена површина  10 
I.3.2. Постојеће стање инфраструктурних система    11 
I.3.3. Основна ограничења за просторни развој и уређење   11 

II ПЛАНСКИ ДЕО – ПРАВИЛА УРЕЂЕЊА      12 
II.1. КОНЦЕПЦИЈА УРЕЂЕЊА ПРОСТОРА     12 

II.1.1. Подела на карактеристичне целине     12 
II.1.2. Циљеви израде Плана      12 
II.1.3. Концепција уређења       12 

II.2. ПЛАНИРАНА НАМЕНА ПРОСТОРА      12 
II.2.1. Површине јавне намене      12 
II.2.2. Површине осталих намена      12 
II.2.3. Биланс површина       15 

II.3. УСЛОВИ ЗА УРЕЂЕЊЕ И ИЗГРАДЊУ ИНФРАСТРУКТУРНИХ МРЕЖА И ОБЈЕКАТА
          15 
II.3.1. Хидротехничка инфраструктура     16 

II.3.1.1 Водоводна инфраструктура     16 
II.3.1.2 Канализациона инфраструктура    17 
II.3.1.3 Водотоци, водни објекти и систем за наводњавање  18 

II.3.2. Електроенергетска инфраструктура     21 
II.3.3. Инфраструктура електронских комуникација    22 
II.3.4. Термоенергетска инфраструктура     23 

II.4. СТЕПЕН КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЉЕНОСТИ ЗЕМЉИШТА   23 



Број 7/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   25. април  2024. године 

 

 

II.5. УСЛОВИ ЗА ПРИКУПЉАЊЕ И ОДНОШЕЊЕ ОТПАДА   23 
II.6. УСЛОВИ И МЕРЕ ЗАШТИТЕ НЕПОКРЕТНИХ КУЛТУРНИХ ДОБАРА И КУЛТУРНОГ 

НАСЛЕЂА         26 
II.7. УСЛОВИ И МЕРЕ ЗАШТИТЕ ПРИРОДЕ И ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ  27 
II.8. ОСТАЛИ УРБАНИСТИЧКИ УСЛОВИ И МЕРЕ ЗАШТИТЕ БЕЗБЕДНОСТИ, ЖИВОТА И 

ЗДРАВЉА ЉУДИ И МАТЕРИЈАЛНИХ ДОБАРА    28 
II.9. ИНЖЕЊЕРСКОГЕОЛОШКИ УСЛОВИ      30 
II.10. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ПРИСТУПАЧНОСТИ     31 
II.11. МЕРЕ ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ ИЗГРАДЊЕ И УПОТРЕБА ОБНОВЉИВИХ 

ИЗВОРА ЕНЕРГИЈЕ        31 
III ПЛАНСКИ ДЕО – ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА      33 

III.1. ОПШТА ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА       33 
III.1.1. Врста и намена објеката      33 
III.1.2. Услови за парцелацију, препарцелацију и формирање грађевинске парцеле
           34 
III.1.3. Положај објеката на парцели      34 
III.1.4. Спратност / висина објеката      34 
III.1.5. Услови за изградњу других објеката на истој грађевинској парцели 35 
III.1.6. Обезбеђивање приступа парцели и простора за паркирање возила 35 
III.1.7. Правила за архитектонско обликовање објеката   36 
III.1.8. Услови за уређење зелених и слободних површина   36 
III.1.9. Услови за ограђивање       37 
III.1.10. Инжењерскогеолошки услови за изградњу објеката   37 

III.2. ПОСЕБНА ПРАВИЛА ГРАЂЕЊА      38 
III.2.1. Машински парк       38 
III.2.2. Сеоски еко-туризам       38 
III.2.3. Објекти на пољопривредном земљишту    39 
III.2.4. Брана         39 

III.3. ПРИКАЗ ОСТВАРЕНИХ УРБАНИСТИЧКИХ ПАРАМЕТАРА И КАПАЦИТЕТА 40 
IV ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ         40 

IV.1. СМЕРНИЦЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПЛАНА     40 
IV.2. ФАЗНОСТ РЕАЛИЗАЦИЈЕ       41 

 
ПРИЛОГ 
Аналитичко-геодетски елементи 
 
ГРАФИЧКИ ДЕО 
карта 1 – Постојеће стање 1:2.500 

карта 2 – План намене 1:2.500 

карта 3 – Регулационо-нивелациони план 1:2.500 

карта 4 – Синхрон план 1:2.500 

 
ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
Одлука о изради Плана детаљне регулације 

Катастарско-топографски план 

Извод из Просторног плана јединице локалне управе Косјерић 

Намена простора 

Мрежа насеља и инфраструктура 

Туризам и заштита простора 

Карта спровођења 

Услови надлежних органа, организација и јавних предузећа и других ималаца јавних овлашћења 

Извештај о обављеном раном јавном увиду 

Извештај о обављеној стручној контроли 

Извештај о обављеном јавном увиду 

Мишљења о испуњености услова 

Остала коришћена документација – посебни елаборати 

Генерални пројекат са претходном студијом оправданости за изградњу система за одводњава-
ње и наводњавање плантаже леске у Субјелу 

Пројекат за подизање засада леске на површини од 33,42 ha на потесу „Бановина“ у селу Су-
бјел општина Косјерић (Пољопривредни факултет, Нови Сад, 2023) 

Стратешка процена утицаја – посебан елаборат  

 



Члан 3. 
 

Саставни део Плана је Извештај Комисије за 
планове након обављеног јавног увида у План 
детаљне регулације система за наводњавање и 
одводњавање плантаже леске у Субјелу, оп-
штина Косјерић и Извештај о стратешкој проце-
ни утицаја Плана на животну средину и Сагла-
сност Органа надлежног за заштиту животне 
средине у општини Косјерић на Извештај о 
стратешкој процени утицаја Плана на животну 
средину број 501-14/2024 од 19.04.2024. године. 
 

Члан 4. 
 

План детаљне регулације израђен је у четири 
(4) истоветна примерка у штампаном (аналог-
ном) и четири (4) истоветна примерка у диги-
талном облику.  
 

Члан 5. 
 

Одлука ступа на снагу даном објављивања у 
„Службеном листу општине Косјерић”. 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
Број: 350-1/2023 од 25.04.2024. 

 
П р е д с е д н и к 

Скупштине општине Косјерић с.р. 
Татјана Коковић 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 7/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   25. април  2024. године 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 7/24                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   25. април  2024. године 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Садржај страна 

Одлукa о трећем  допунском  Буџету општине Косјерић за 2024. годину ..................................... 1 

Одлука о доношењу Плана детаљне регулације система за наводњавање и одводњавање 
плантаже леске у Субјелу, општина Косјерић ................................................................................. 
 

 
4 

 

Издавач:  Скупштина општине Косјерић 
Одговорни уредник: Секретар Скупштине општине Косјерић 

Штампа: Штампарска радња "Нови М-принт" 


